
Zvyšování biodiversity 
zemědělských půd v 

Evropě

Tento projekt je financován prostřednictvím  rámcového programu EU H2020 
pro výzkum a inovace (grantová smlouva č. 817819). 

KDO?

Tento projekt je financován prostřednictvím  
rámcového programu EU H2020 pro výzkum a 

inovace (grantová smlouva č. 817819). 

www. s o i l d i v e r a g r o . e u
@ S o i l d i v e r Ag r o

i n f o@ s o i l d i v e r a g r o . e u



SoildiverAgro je projekt financovaný v 
rámci programu EU Horizon 2020. 
Jeho cílem je přijetí nových způsobů 
managmentu půd a pěstování plodin, 
které přispějí ke zvýšení genetické a 
funkční diverzity půdy, a povedou ke 
snížení využití externích vstupů při 
současném zvýšení produkce a kvality 
plodin, ekosystémových služeb a 
stability a odolnosti zemědělství EU.

Budou získány nové poznatky o 
pozitivních účincích půdní biodiverzity 
(mikro a makroorganismy) pro 
rostlinnou výrobu, které přispějí k 
ustanovení typů půdní biodiverzity a k 
možnostem jejího začlenění do postupů 
zemědělské výroby.

CO JE SOILDIVERAGRO?

V rámci projektu bude realizováno 15 
polních studií v 6 geografických 
oblastech pro lepší poznání toho, jak lze 
využít přínosů půdních organismů ke 
zlepšení příjmu živin, růstu a zdraví 
rostlin.

Jako cílové plodiny byly zvoleny 
brambory, pšenice a různé druhy 
zelenin v monokulturách či 
diverzifikovaných produkčních 
systémech. 

CO DĚLÁME?

INFORMOVAT VYSLECHNOUT KONZULTOVAT

ZAHRNOUT SPOLUPRACOVAT

Veřejná správa

Tvůrci metod a postupů

Občanská společnost

Vědecká obec

EIP-AGRI

Přímí koncoví uživatelé

Zapojení cílových uživatelůIdentifikace cílových uživatelů

BRAMBORY PŠENICE PÓR

POLNÍ EXPERIMENTY DLE PLODIN

ZELÍ OBILOVINY

BOREÁLNÍ

NEMORAL

KONTINENTÁLNÍ

ATLANTSKÁ CENTRÁLNÍ

LUSITÁNSKÁ

STŘEDOMOŘSKÁ

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

BRAMBORY

PŠENICE

PŠENICE

PŠENICE

PŠENICE

PŠENICE

PÓR ZELÍ

OBILOVINY

1 UPCT Vhodná diverzi�kace plodin
Prospěšné půdní bakterie

2 UPCT Vedlejší produkty

3 UVIGO Vhodná diverzi�kace plodin
Záchytné plodiny pro škůdce

4 UVIGO Mykorhiza

5 UVIGO Systémy signalizace výskytu škůdců

6 ILVO

7 ILVO

8 ILVO

9 ILVO

Vedlejší produkty
Vhodná diverzi�kace plodin

Vhodná diverzi�kace plodin

Orba
Vedlejší produkty

Vedlejší produkty

10 THÜNEN

11 THÜNEN Management cílený na 
interakce půdních 
organismů

12 EESTI

Orba
Systémy signalizace výskytu škůdců
Vhodná diverzi�kace plodin

13 LUKE Vedlejší produkty

14 LUKE Orba

15 LUKE Meziplodiny

M
N

O
H

O
ST

RA
N

N
Ý 

PŘ
ÍS

TU
P

JAKÝ BUDE DOPAD PROJEKTU?

Rozšíří 
agro-ekologické 

poznatky 

Doporučí nejlepší 
postupy pro dané 
výrobní systémy 

Doporučí vhodné 
nástroje a strategie 

pro rozvoj 
biodiversity

Definuje cíle 
biodiverzity

Sníží závislost 
rostlinné produkce 

na externích 
vstupech

Vyvine nové nástroje 
a postupy 


